avvenute all’inizio del periodo cui il conto economico si riferisce.

- a fronte di rettifiche pro-forma che implichino la riduzione di disponibilità finanziarie per

l’acquisizione della partecipazione sono stati incrementati i debiti verso banche. Ai fini del

solo conto economico su tale maggiore indebitamento sono stati determinati i relativi oneri

finanziari calcolando il costo medio della provvista aggiuntiva;

- sulle rettifiche pro-forma e sull’acquisizione di SBP sono riconosciuti, allorquando

applicabili, i relativi effetti fiscali, calcolati utilizzando l’aliquota teorica in vigore per

l’esercizio 2007;

- le rettifiche pro-forma apportate rappresentano gli effetti patrimoniali, economici e

finanziari di  entità non trascurabile direttamente correlati all’operazione oggetto del

presente documento;

- le rettifiche pro-forma sono confortate da evidenze oggettive e verificabili;

- le rettifiche pro-forma hanno prodotto risultati ragionevoli e non fuorvianti;

- le rettifiche pro-forma sono spiegate nelle note esplicative.

 30

5.1.1. Situazioni patrimoniali e conti economici consolidati pro-forma

Stato patrimoniale consolidato riclassificato pro-forma al 30 giugno 2007

Cassa e disponibilità liquide 213 1.494 - 1.707 - - 1.707
Attività finanziarie detenute per la
negoziazione 1.549.306 0 1.002  a) 1.550.308 552  a) - 1.550.860

Attività finanziarie valutate al fair value   - - - - - - -

Attività finanziarie disponibili per la vendita  4.390 - 2.562  b) 6.952 - - 6.952
Attività finanziarie detenute sino alla
scadenza   - 2.993 -2.993  b) - - -

Crediti verso banche   760.460 59.215 3  c) 819.679 - - 819.679

Crediti verso clientela   81.743 77.583 -2.470  d) 156.856 - - 156.856

Partecipazioni 0 - - 0 37.420  b) 37.420  c) 0

Attività materiali 4.744 1.431 - 6.175 - - 6.175

Attività immateriali 6.946 - - 6.946 9.379  d) - 16.325

Attività fiscali 7.329 - 162  e) 7.491 - - 7.491
Attività non correnti e gruppi di attività in via
di dismissione 205 - - 205 - - 205

Altre attività 33.937 3.519 -2.439  f) 35.017 - - 35.017

   Totale voci dell'attivo 2.449.273 146.236 -4.172 2.591.338 47.351 37.420 2.601.268

Debiti verso banche 1.350.912 14.359 2  g) 1.365.272 - 7.855  e) 1.373.127

Debiti verso clientela 564.520 65.556 - 630.076 - - 630.076

Titoli in circolazione 13.769 6.041 -134  h) 19.676 - - 19.676

Passività finanziarie di negoziazione 366.349 - 1.106  i) 367.455 - - 367.455

Passività finanziarie valutate al fair value - - - - - - -

Passività fiscali 7.594 - 1.259  l) 8.852 - 153  f) 9.005
Passività associate ad attività in via di
dismissione 26 - - 26 - - - - 26

Altre passività 26.224 4.402 -1.356 m) 29.271 3.960  g) 33.677 h) 58.988

Trattamento di fine rapporto del personale 3.015 - - 3.015 - - 3.015

Fondi per rischi ed oneri 499 10.278 -5.990  n) 4.787 - - 4.787

Totale passività 2.332.908 100.635 -5.113 2.428.430 3.960 41.685 2.466.155
Patrimonio netto 116.363 45.601 941  o) 162.905 47.780  i) 1.486 i) 116.610

Patrimonio di pertinenza di terzi 2 - - 2 - 18.500  l) 18.502

   Totale voci del passivo 2.449.273 146.236 -4.172 2.591.338 51.740 61.671 2.601.268

Scritture Pro-forma

Scritture
adeguamento SBP

a  IAS/IFRS

Scritture
adeguamento SBP

a  IAS/IFRS

importi in migliaia di euro

Gruppo Banca
Profilo

Dati Pro-formaRettifiche
Dare

Rettifiche
Avere

Gruppo Banca
Profilo

Dati Pro-forma

VOCI DEL PASSIVO
Gruppo
Banca
Profilo

SBP
(Bilancio

"Statutaire")
Aggregato

VOCI DELL'ATTIVO
Gruppo
Banca
Profilo Rettifiche

Dare
Rettifiche

Avere

SBP
(Bilancio

"Statutaire")
Aggregato

Scritture Pro-forma

-

 31

 32

Conto Economico consolidato riclassificato pro-forma al 30 giugno 2007

Margine di interesse  12.446 2.975   -   15.422   785   a) - 14.636

Commissioni nette  22.664  4.378  -  27.043  - -  27.043

Risultato netto dell'attività di negoziazione e dividendi  4.860  431  -  5.291  - -  5.291

Utili (Perdite) su attività finanziarie disponibili per la vendita  -  80  -  80  - -  80

Utili (Perdite) su attività finanziarie valutate al fair value  -  -  -  -  - -  -

Margine di intermediazione  39.970  7.865  -  47.836  785 -  47.050

Spese per il personale - 15.626 - 3.278  - - 18.903  - - - 18.903

Altre spese amministrative - 7.219 - 3.365  - - 10.585  - 400  b) - 10.185

Altri oneri/proventi di gestione  260  89  -  349  - -  349

Accantonamenti per rischi e oneri - 2  -  - - 2  - - - 2

Rettifiche di valore nette su attività immateriali e materiali - 516 - 216  - - 733  - - - 733

Costi operativi - 23.103 - 6.771  - - 29.874  -  400 - 29.474

Risultato netto della gestione operativa  16.867  1.094  -  17.961  785  400  17.577

Rettifiche/riprese nette di valore nette su crediti  51 - 46  -  5  - -  5

Utile (Perdite) delle partecipazioni  -  -  -  -  - -  -

Utili (Perdite) da cessione di investimenti  -  -  -  -  - -  -

Utile del periodo al lordo delle imposte  16.918  1.049  -  17.967  785  400  17.582

Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente - 6.657 - 297  - - 6.954  -  147  c) - 6.807

Utile del periodo al netto delle imposte  10.261  752  -  11.013  785  547  10.775

Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al
netto delle imposte - 50  -  - - 50  - - -

Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi  0  -  -  0  299  d) - - 299

Utile (perdita) del periodo di pertinenza della
capogruppo  10.211  752  -  10.963  1.084  547  10.427

Rettifiche
Avere

Scritture
adeguamento

SBP  a
IAS/IFRS

importi in migliaia di euro

Gruppo Banca
Profilo

Dati Pro-forma
VOCI DEL CONTO ECONOMICO

Gruppo
Banca
Profilo

SBP
(Bilancio

"Statutaire")
Aggregato

Scritture Pro-forma

Rettifiche
Dare

 50

Note esplicative ai prospetti consolidati semestrali pro-forma

Stato patrimoniale consolidato pro-forma

Scritture di adeguamento ai principi IAS/IFRS Société Bancaire Privée S.A.

Le rettifiche apportate per uniformare la situazione semestrale statutaria di Société Bancaire